
JOHNAN SHINKIN BANK NEWS 2023.2

20232

https://www.jsbank.co.jp/

当金庫の預金と貸出金について

（単位：億円） 2022年3月末

45,000

40,000

35,000

0
（単位：億円） 2022年3月末

25,000

15,000

20,000

0
※総合口座先、預金担保のみの先を除く。

39,841

2023年1月末

40,170 23,479

2023年1月末

23,554

51,326
596,219

●預金 ●貸出金 ●取引先数

預金取引軒数

融資取引先数※

（2023年1月末現在）

「建設関連企業との商談会」を開催
当金庫は、2023年1月27日（金）、「よい仕事おこしプラザ」にて地域の建設関連事業者の皆様に、大手

建設関連企業との商談の機会を提供するため、「建設関連企

業との商談会」を開催いたしました。感染症拡大防止の観点か

ら、2020年8月からバイヤー数を限定し複数回にわたり開催し

ており、2022年度4回目の開催となりました。今回は、当金庫の

業務提携業者等である積水ハウスグループの積和建設東京

株式会社、田中土建工業株式会社、山田建設株式会社の3社

のバイヤーに対し参加企業18社による23件の商談が行われま

した。限られた時間ではありましたが、自社の技術や商品等を

アピールし、新たな取引につなげていただく機会となりました。

「海外販路開拓セミナー」を開催
当金庫は、2023年2月9日（木）、「よい仕事おこしプラザ」にて信金中央金庫様に後援いただき、コロナ禍

での販路拡大の方法として、越境EC（電子商取引）や各種海外向け商談会への出展など、海外販路開拓

に関心を持たれているお客様向けに「『海外販路開拓セミ

ナー』―ゼロをイチにする！初めての海外向け販売―」を開催

いたしました。当日は、信金中央金庫海外業務推進部の福田

祐也様に「ゼロをイチにする海外販路開拓」と題して、海外販路

開拓について分かりやすくお話しいただきました。また、越境

ECで成果を出す秘訣を、当金庫が提携している支援機関、

ジェイグラブ株式会社の横川広幸様に「越境ECの活用による

販路開拓」と題して、お話しいただきました。

これからも、お客様のお役に立つセミナーを随時開催してま

いります。



JOHNAN SHINKIN BANK NEWS 2023.2

20232

https://www.jsbank.co.jp/

相武台支店をリノベーション
ドトールコーヒーを併設

当金庫の相武台支店は、建築から45年が経過し、このたび建物を長寿命化するリノベーションをしまし

た。リノベーションにより新たに生まれた空間には「ドトールコーヒーショップ城南信用金庫相武台店」が併

設され、2月20日（月）にオープニングセレモニーを開催いたしました。地域のコミュニティ拠点として、地域

活性化への貢献と地域の皆様に密着した支店を目指し、これまで以上にお客様にご満足いただけるサー

ビスをご提供できるよう、職員一同、努力してまいります。

今後とも、相武台支店をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

2023年3月9日（木） 18時～

※詳細は番組ホームページでご確認ください。

『 パンサー尾形の竹馬散歩 』
TOKYO MXテレビ

砧支店最寄りの商店街が紹介されます。

当金庫高円寺支店の1階エントランスや2階ロビーは、福島県の産業支援の取組みの一環として、

南会津産のカラマツから作られた木材を使用し、木のぬくもり

を身近に感じていただける空間となっています。今回、この取組

みについて評価をいただき、「ウッドシティTOKYOモデル建築

賞※」奨励賞を受賞いたしました。

※�「ウッドシティTOKYOモデル建築賞」は、東京都において、新たな木材需

要を喚起することで、多摩地域をはじめ全国の森林循環を促進し、林

業・木材産業の成長を図ることを目的とし、木材利用の新たな可能性を

開拓する革新的・モデル的な建築物や木質空間を表彰するものです。

オープニングセレモニー 支店外観 支店内の様子

１階エントランス




